
LG Nord-West Hamburg 
Werfertag der LG Nord-West Hamburg 

am 3.10.2009 in Hamburg - Stadion Flurtraße 7 

Ergebnis-Liste 

Klassenübersicht 

Männer 
Männliche Jugend B 
Schüler A M15 
Schüler A M14 
Schüler B M13 
Schüler B M12 
Senioren M40 
Senioren M45 
Senioren M60 
Senioren M65 
Senioren M70 
Senioren M75 
Senioren M85 u.ä. 
Frauen 
Weibliche Jugend A 
Weibliche Jugend B 
Schülerinnen A W15 
Schülerinnen A W14 
Schülerinnen B W13 
Schülerinnen B W12 
Seniorinnen W30 
Seniorinnen W40 
Seniorinnen W45 
Seniorinnen W55 
Seniorinnen W65 
Seniorinnen W70 
VERANSTALTUNGS-BERICHT  

Männer 

Kugelstoss Männer 7.26 kg 3.10.2009
Finale 

1. Meiwald, Matthias 1982 BE LAC Berlin 14,35 m
x 14,02 14,01 14,35 14,08 13,68

 
Diskuswurf Männer 2 kg 3.10.2009

Finale 
1. Meiwald, Matthias 1982 BE LAC Berlin 36,53 m

31,70 32,77 36,53 34,98 x 34,39
 

Speerwurf Männer 800 g 3.10.2009
Finale 

1. Meiwald, Matthias 1982 BE LAC Berlin 51,92 m
51,72 x 51,92 49,25 48,09 50,05
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Männliche Jugend B 

 

Schüler A M15 

Kugelstoss m J B 5 kg 3.10.2009
Finale 

1. Ohde, Marten 1993 MV TSV Empor Zarrentin 15,26 m
13,55 13,48 13,48 14,70 14,68 15,26

2. Rabens, Fabian 1993 HH SC Poppenbüttel 8,78 m
8,78 8,19 8,08 8,52 8,19 7,98

3. Chergui, Anas 1994 HH SC Urania 8,12 m
6,21 7,02 6,13 7,60 8,12 7,79

4. Dumser, Christopher 1993 HH SC Poppenbüttel 7,85 m
6,73 7,85 7,68 7,61 7,58 7,76

Feist, Jonas 1993 HH LG Alsternord n.a.
 

Diskuswurf m J B 1.5 kg 3.10.2009
Finale 

1. Ohde, Marten 1993 MV TSV Empor Zarrentin 39,81 m
38,85 38,80 39,81 39,45 38,34 38,60

2. Rabens, Fabian 1993 HH SC Poppenbüttel 22,57 m
22,57 x 20,05 20,88 x x

3. Dumser, Christopher 1993 HH SC Poppenbüttel 19,65 m
19,65 x x x 19,44 18,61

Feist, Jonas 1993 HH LG Alsternord n.a.
 

Speerwurf m J B 700 g 3.10.2009
Finale 

1. Ohde, Marten 1993 MV TSV Empor Zarrentin 59,58 m
51,96 55,56 54,09 59,58 x 58,19

2. Fuchs, Frederik 1992 HH Buxtehuder SV 43,43 m
40,76 39,40 36,71 39,68 43,43 40,11

3. Dumser, Christopher 1993 HH SC Poppenbüttel 35,83 m
31,23 28,76 27,58 27,97 29,05 35,83

4. Rabens, Fabian 1993 HH SC Poppenbüttel 23,48 m
17,33 22,56 23,10 22,48 19,52 23,48

Kugelstoss Schü A M15 4 kg 3.10.2009
Finale 

1. Bölter, Tobias 1994 SH LG Elmshorn 10,14 m
9,85 9,75 9,75 8,95 9,67 10,14

2. Janssen, Johannes 1994 HH SC Poppenbüttel 9,91 m
9,91 9,36 9,00 9,60 9,46 9,64

3. Schumann, Maximilian 1994 NI LG Nordheide 9,85 m
9,36 9,76 9,85 8,92 8,80 9,26

4. Gerecht, Simon 1994 HH SV Eidelstedt 9,37 m
8,46 9,34 9,02 8,77 9,37 9,18
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Schüler A M14 

5. Werner, Edgar 1994 NI LG Nordheide 8,74 m
8,40 8,44 8,54 8,34 8,33 8,74

6. Gerwers, Lukas 1994 HH LG Nord-West Hamburg 8,56 m
8,56 x 7,84 7,04 8,43 x

 
Diskuswurf Schü A M15 1 kg 3.10.2009

Finale 
1. Bölter, Tobias 1994 SH LG Elmshorn 28,35 m

x 27,34 27,55 28,35 x 27,97
2. Gerecht, Simon 1994 HH SV Eidelstedt 27,16 m

22,75 25,38 24,39 27,03 25,34 27,16
3. Werner, Edgar 1994 NI LG Nordheide 24,94 m

24,94 20,77 x x 22,16 24,55
4. Gerwers, Lukas 1994 HH LG Nord-West Hamburg 22,75 m

x 21,29 22,75 x 20,22 22,21
5. Schumann, Maximilian 1994 NI LG Nordheide 22,75 m

17,72 20,70 x 22,75 20,74 21,55
6. Janssen, Johannes 1994 HH SC Poppenbüttel 22,67 m

x x 20,72 x 22,67 x
 

Speerwurf Schü A M15 600 g 3.10.2009
Finale 

1. Gerecht, Simon 1994 HH SV Eidelstedt 32,92 m
30,62 32,02 28,95 32,92 29,54 27,38

2. Janssen, Johannes 1994 HH SC Poppenbüttel 29,51 m
29,51 28,98 26,10 28,03 26,55 28,32

3. Schumann, Maximilian 1994 NI LG Nordheide 29,12 m
22,32 20,57 29,12 21,25 21,66 26,94

4. Bölter, Tobias 1994 SH LG Elmshorn 27,16 m
23,57 24,74 21,87 27,16 25,41 23,06

5. Gerwers, Lukas 1994 HH LG Nord-West Hamburg 25,05 m
21,78 25,05 x 22,19 19,54 23,67

6. Werner, Edgar 1994 NI LG Nordheide 22,05 m
15,64 19,14 22,05 21,26 21,01 x

Kugelstoss Schü A M14 4 kg 3.10.2009
Finale 

1. Henningsen, Philipp 1995 SH TSV Uetersen 8,40 m
8,16 8,40 7,99 7,65 8,06 x

2. Schott, Tim 1995 HH LG Nord-West Hamburg 8,03 m
7,49 7,90 8,03 7,63 7,37 7,69

3. Schümann, Finn 1995 HH LG Nord-West Hamburg 5,77 m
x 5,29 5,77 x 5,18 5,77

Bublitz, Felix 1995 HH LG Nord-West Hamburg n.a.
 

Diskuswurf Schü A M14 1 kg 3.10.2009
Finale 
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Schüler B M13 

1. Henningsen, Philipp 1995 SH TSV Uetersen 21,38 m
20,56 18,34 19,74 19,87 21,38 21,13

2. Schümann, Finn 1995 HH LG Nord-West Hamburg 15,59 m
15,59 15,09 14,45 x 15,21 14,93

3. Schott, Tim 1995 HH LG Nord-West Hamburg 15,22 m
14,07 15,22 x 13,02 15,11 14,00

Bublitz, Felix 1995 HH LG Nord-West Hamburg n.a.
 

Speerwurf Schü A M14 600 g 3.10.2009
Finale 

1. Henningsen, Philipp 1995 SH TSV Uetersen 31,35 m
21,81 20,63 22,42 24,27 29,24 31,35

2. Schott, Tim 1995 HH LG Nord-West Hamburg 21,40 m
20,74 18,36 17,26 19,97 21,40 x

3. Schümann, Finn 1995 HH LG Nord-West Hamburg 18,80 m
14,86 16,55 17,54 18,54 16,85 18,80

Bublitz, Felix 1995 HH LG Nord-West Hamburg n.a.

Kugelstoss Schü B M13 3 kg 3.10.2009
Finale 

1. Schmidt, Kevin 1996 SH LG Elmshorn 9,61 m
9,27 9,26 9,07 9,61 9,23 9,36

2. Scheidweiler, Tim Ole 1996 HH LG Nord-West Hamburg 7,11 m
7,04 7,11 6,95 6,68 x 6,68

3. Klawun, Kiran 1996 HH LG Nord-West Hamburg 6,66 m
5,76 6,08 6,06 6,66 6,23 6,30

4. Jordan, Chris 1996 SH LG Elmshorn 6,08 m
5,70 5,13 5,28 4,80 5,66 6,08

5. Kock, Kevin 1996 SH LG Elmshorn 5,20 m
4,95 5,08 4,78 5,20 x x

Briewig, Nico 1996 HH LG Nord-West Hamburg n.a.
Peper, Niklas 1996 HH LG Nord-West Hamburg n.a.
Wahrenburg, Jan-Niklas 1996 HH LG Nord-West Hamburg n.a.
Matthai, Dustin 1996 HH LG Nord-West Hamburg n.a.

 
Diskuswurf Schü B M13 750 g 3.10.2009

Finale 
1. Schmidt, Kevin 1996 SH LG Elmshorn 25,19 m

17,88 23,59 17,67 20,76 21,67 25,19
2. Scheidweiler, Tim Ole 1996 HH LG Nord-West Hamburg 21,26 m

17,42 16,81 14,93 x x 21,26
3. Klawun, Kiran 1996 HH LG Nord-West Hamburg 18,22 m

15,56 15,43 x 18,22 14,25 x
4. Kock, Kevin 1996 SH LG Elmshorn 17,12 m

15,87 x x 14,79 17,12 15,72
5. Jordan, Chris 1996 SH LG Elmshorn 16,74 m
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Schüler B M12 

14,76 12,34 x 16,74 14,48 15,50
Briewig, Nico 1996 HH LG Nord-West Hamburg n.a.
Peper, Niklas 1996 HH LG Nord-West Hamburg n.a.
Wahrenburg, Jan-Niklas 1996 HH LG Nord-West Hamburg n.a.
Matthai, Dustin 1996 HH LG Nord-West Hamburg n.a.

 
Speerwurf Schü B M13 400 g 3.10.2009

Finale 
1. Kock, Kevin 1996 SH LG Elmshorn 25,87 m

19,28 19,40 20,98 25,87 19,66 22,37
2. Scheidweiler, Tim Ole 1996 HH LG Nord-West Hamburg 21,06 m

16,98 x 19,94 21,06 18,29 17,81
3. Klawun, Kiran 1996 HH LG Nord-West Hamburg 18,12 m

17,38 16,43 15,56 14,00 14,89 18,12
4. Jordan, Chris 1996 SH LG Elmshorn 16,32 m

16,32 14,03 x 14,76 13,68 13,55
Briewig, Nico 1996 HH LG Nord-West Hamburg n.a.
Peper, Niklas 1996 HH LG Nord-West Hamburg n.a.
Wahrenburg, Jan-Niklas 1996 HH LG Nord-West Hamburg n.a.
Matthai, Dustin 1996 HH LG Nord-West Hamburg n.a.

Kugelstoss Schü B M12 3 kg 3.10.2009
Finale 

1. Marin, Thore 1997 SH TSV Uetersen 8,97 m
8,91 8,63 8,61 8,46 8,97 7,73

2. Prenzlin, Henning 1997 MV TSV Empor Zarrentin 8,58 m
7,94 7,79 8,54 7,87 8,13 8,58

3. Moss, Henry 1997 MV TSV Empor Zarrentin 8,53 m
8,03 8,53 8,15 8,05 8,00 x

4. Schiewe, Fynn 1997 NI LG Nordheide 7,99 m
7,82 7,91 7,99 7,56 7,66 7,59

5. Jordan, Tobias 1997 SH LG Elmshorn 6,74 m
5,92 6,01 6,20 6,10 5,78 6,74

6. Künne, Jannes 1998 HH LG Nord-West Hamburg 6,61 m
5,69 5,67 6,19 5,48 5,01 6,61

7. Kobe, Leon 1998 HH LG Nord-West Hamburg 6,24 m
x 5,57 6,24 5,08 5,87 5,05

8. Schmitz, Bastian 1998 SH LG Elmshorn 6,19 m
6,18 6,19 5,80 5,73 6,10 5,75

9. Mehrkens, Daniel 1997 HH LG Nord-West Hamburg 6,00 m
5,66 5,82 6,00 - - -

10. Kreinsen, Max 1998 HH LG Nord-West Hamburg 5,87 m
5,14 5,87 4,66 - - -

11. Janssen, Christoph 1998 HH SC Poppenbüttel 5,72 m
5,72 5,34 5,63 - - -
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Diskuswurf Schü B M12 750 g 3.10.2009
Finale 

1. Marin, Thore 1997 SH TSV Uetersen 26,11 m
18,55 22,70 23,60 22,52 26,11 x

2. Moss, Henry 1997 MV TSV Empor Zarrentin 24,72 m
x x 16,57 24,72 15,47 24,54

3. Schiewe, Fynn 1997 NI LG Nordheide 22,08 m
x 19,35 22,08 21,16 21,94 21,64

4. Kobe, Leon 1998 HH LG Nord-West Hamburg 20,64 m
x 19,39 x 15,54 19,00 20,64

5. Jordan, Tobias 1997 SH LG Elmshorn 18,37 m
15,41 18,37 15,26 16,02 15,02 16,35

6. Janssen, Christoph 1998 HH SC Poppenbüttel 16,69 m
16,69 15,25 14,52 x x x

7. Dehnhardt, Flemming 1998 SH TSV Uetersen 15,82 m
x 15,42 15,82 15,66 14,53 x

8. Künne, Jannes 1998 HH LG Nord-West Hamburg 15,01 m
x 15,01 x 14,40 x x

9. Schmitz, Bastian 1998 SH LG Elmshorn 12,13 m
11,98 11,51 12,13 - - -

10. Kreinsen, Max 1998 HH LG Nord-West Hamburg 9,54 m
9,54 x x - - -

Prenzlin, Henning 1997 MV TSV Empor Zarrentin n.a.
Peper, Arne 1998 HH LG Nord-West Hamburg n.a.
Deierling, Erik 1997 HH LG Nord-West Hamburg n.a.

 
Speerwurf Schü B M12 400 g 3.10.2009

Finale 
1. Moss, Henry 1997 MV TSV Empor Zarrentin 33,28 m

27,93 33,28 30,86 30,49 30,19 27,16
2. Marin, Thore 1997 SH TSV Uetersen 30,36 m

25,68 29,91 x 30,36 29,64 29,81
3. Jordan, Tobias 1997 SH LG Elmshorn 28,87 m

28,54 25,16 28,87 21,51 21,66 26,30
4. Prenzlin, Henning 1997 MV TSV Empor Zarrentin 27,83 m

27,83 21,08 27,61 21,17 22,47 23,58
5. Künne, Jannes 1998 HH LG Nord-West Hamburg 22,58 m

18,77 19,28 22,29 19,02 22,53 22,58
6. Schmitz, Bastian 1998 SH LG Elmshorn 21,89 m

21,89 19,09 18,81 21,00 16,36 21,29
7. Schiewe, Fynn 1997 NI LG Nordheide 20,27 m

18,94 20,27 19,49 x 18,25 17,18
8. Dehnhardt, Flemming 1998 SH TSV Uetersen 20,19 m

20,19 14,42 x 19,88 17,84 17,48
9. Janssen, Christoph 1998 HH SC Poppenbüttel 18,86 m

16,29 17,24 18,86 - - -
10. Mehrkens, Daniel 1997 HH LG Nord-West Hamburg 15,58 m

14,85 15,58 14,68 - - -
Kobe, Leon 1998 HH LG Nord-West Hamburg n.a.
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Senioren M40 

 

Senioren M45 

 

Senioren M60 

Peper, Arne 1998 HH LG Nord-West Hamburg n.a.
Deierling, Erik 1997 HH LG Nord-West Hamburg n.a.

Kugelstoss Sen. M40 7.26 kg 3.10.2009
Finale 

1. Schendel, Michael 1965 HH Rissener SV 10,40 m
9,88 10,18 9,92 9,67 10,06 10,40

 
Diskuswurf Sen. M40 2 kg 3.10.2009

Finale 
1. Schendel, Michael 1965 HH Rissener SV 27,70 m

x 27,05 x 27,70 26,39 27,18

Kugelstoss Sen. M45 7.26 kg 3.10.2009
Finale 

1. Ohge, Olaf 1963 SH LG Schleswig-Fahrdorf 10,03 m
10,03 9,52 9,38 9,47 x

 
Diskuswurf Sen. M45 2 kg 3.10.2009

Finale 
1. Ohge, Olaf 1963 SH LG Schleswig-Fahrdorf 30,83 m

30,83 30,08 x 28,91 28,49 x
 

Speerwurf Sen. M45 800 g 3.10.2009
Finale 

1. Ohge, Olaf 1963 SH LG Schleswig-Fahrdorf 29,10 m
28,06 26,48 28,28 27,64 26,45 29,10

Kugelstoss Sen. M60 5 kg 3.10.2009
Finale 

1. Kobs, Rolf 1947 HH LG Nord-West Hamburg 10,06 m
9,58 9,18 9,84 10,06 8,94 9,62

2. Schenkel, Siegbert 1945 HH LG HNF 9,95 m
9,76 9,61 9,68 9,93 9,95 9,55

3. Kilch, Peter 1948 SH TSV Glinde 9,76 m
9,35 9,16 9,76 8,81 8,76 9,10

 
Diskuswurf Sen. M60 1 kg 3.10.2009

Finale 
1. Kilch, Peter 1948 SH TSV Glinde 32,64 m

32,64 27,92 x 29,37 x x
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Senioren M65 

 

Senioren M70 

 

Senioren M75 

2. Schenkel, Siegbert 1945 HH LG HNF 30,39 m
x 28,98 x 28,15 x 30,39

3. Kobs, Rolf 1947 HH LG Nord-West Hamburg 28,89 m
28,00 x 28,89 25,75 28,10 27,75

 
Speerwurf Sen. M60 600 g 3.10.2009

Finale 
1. Kilch, Peter 1948 SH TSV Glinde 32,37 m

32,37 32,09 32,10 29,93 30,93 x
2. Strecker, Klaus 1945 BE SCC Berlin 32,36 m

29,43 29,53 30,61 32,36 31,53 x
3. Schenkel, Siegbert 1945 HH LG HNF 27,76 m

27,76 26,88 26,83 26,32 25,24 27,75

Kugelstoss Sen. M65 5 kg 3.10.2009
Finale 

1. Koop, Horst 1942 HH SC Urania 9,76 m
9,32 9,51 9,48 9,76 9,19 9,19

 
Diskuswurf Sen. M65 1 kg 3.10.2009

Qualifikation 
1. Koop, Horst 1942 HH SC Urania 27,67 m

x x 21,85 23,35 23,86 27,67

Kugelstoss Sen. M70 4 kg 3.10.2009
Finale 

1. Holzknecht, Hans 1939 SH LG Elmshorn 10,76 m
10,63 10,38 10,76 10,38 10,48

Kugelstoss Sen. M75 4 kg 3.10.2009
Finale 

1. Hardt, Dieter 1931 HH SV Polizei Hamburg 10,69 m
10,38 10,69 10,32 10,59 10,40 10,01

2. Paries, Horst 1934 HH LG HNF 8,63 m
7,89 8,13 8,20 8,06 8,41 8,63

3. Abshagen, Ronald 1932 HH LG HNF 7,44 m
7,07 7,10 7,44 7,25 7,39 7,33

 
Diskuswurf Sen. M75 1 kg 3.10.2009

Finale 
1. Paries, Horst 1934 HH LG HNF 20,98 m
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Senioren M85 u.ä. 

 

Frauen 

 

Weibliche Jugend A 

16,88 20,63 19,62 17,85 20,98 19,46
2. Abshagen, Ronald 1932 HH LG HNF 17,62 m

16,82 17,08 16,76 17,62 16,81 17,04
 

Speerwurf Sen. M75 500 g 3.10.2009
Finale 

1. Paries, Horst 1934 HH LG HNF 21,39 m
17,26 18,70 15,75 16,07 17,12 21,39

2. Abshagen, Ronald 1932 HH LG HNF 18,88 m
x 18,88 18,33 16,23 17,92 18,63

Kugelstoss Sen. M85 3 kg 3.10.2009
Finale 

1. Langer, Klaus 1916 HH LG HNF 6,82 m
6,29 6,35 6,82 6,54 6,55 6,39

 
Diskuswurf Sen. M85 1 kg 3.10.2009

Finale 
1. Langer, Klaus 1916 HH LG HNF 14,70 m

14,70 14,66 - - - -

Kugelstoss Frauen 4 kg 3.10.2009
Finale 

1. Nimz, Isabell 1984 MV TSV 1860 Stralsund 10,44 m
9,94 10,44 x x x 9,38

Persiel, Linda 1987 HH SC Poppenbüttel n.a.
 

Diskuswurf Frauen 1 kg 3.10.2009
Finale 

1. Nimz, Isabell 1984 MV TSV 1860 Stralsund 26,74 m
23,37 x 21,64 23,63 26,74 23,75

Persiel, Linda 1987 HH SC Poppenbüttel n.a.
 

Speerwurf Frauen 600 g 3.10.2009
Finale 

1. Nimz, Isabell 1984 MV TSV 1860 Stralsund 35,96 m
31,21 x 33,28 30,38 35,96 x

Persiel, Linda 1987 HH SC Poppenbüttel n.a.

Kugelstoss w J A 4 kg 3.10.2009
Finale 

Seite 9 von 17

04.10.2009http://www.svlurup.de/sparten/leichtathletik/ergebnisse/2009/werfertag0310.htm



 

Weibliche Jugend B 

 

Schülerinnen A W15 

1. Springborn, Carolin 1990 HH LG Alsternord 9,40 m
8,41 9,10 9,04 8,76 9,40 9,38

 
Diskuswurf w J A 1 kg 3.10.2009

Finale 
1. Springborn, Carolin 1990 HH LG Alsternord 25,34 m

x 24,85 25,34 x x 22,74

Kugelstoss w J B 4 kg 3.10.2009
Finale 

1. Rolfing, Tara 1993 HH LG Wedel/Pinneberg 9,69 m
9,47 9,69 9,29 x 9,38 9,02

2. Konrad, Kim Corinna 1992 NI LG Nordheide 7,83 m
7,59 7,82 7,83 7,69 7,70 7,74

3. Mustafa, Amoza 1993 HH SC Urania 6,41 m
6,41 5,70 6,03 6,09 - -

 
Diskuswurf w J B 1 kg 3.10.2009

Finale 
1. Rolfing, Tara 1993 HH LG Wedel/Pinneberg 28,49 m

28,05 x x x 28,49 26,68
2. Jobmann, Karolin 1993 NI TSV Stelle 27,68 m

x 24,59 25,61 27,68 25,75 x
3. Konrad, Kim Corinna 1992 NI LG Nordheide 26,02 m

x 26,02 x x 25,74 x
 

Speerwurf w J B 600 g 3.10.2009
Finale 

1. Rolfing, Tara 1993 HH LG Wedel/Pinneberg 25,10 m
23,87 25,10 19,69 23,54 x x

2. Mustafa, Amoza 1993 HH SC Urania 11,73 m
10,35 11,34 10,31 11,73 11,59 11,20

Kugelstoss Schi A W15 3 kg 3.10.2009
Finale 

1. Bürckel, Sina 1994 HH LG Nord-West Hamburg 9,70 m
9,04 x x 9,70 x x

 
Diskuswurf Schi A W15 1 kg 3.10.2009

Finale 
1. Bürckel, Sina 1994 HH LG Nord-West Hamburg 22,22 m

21,41 21,25 22,22 x 21,10 x
 

Speerwurf Schi A W15 600 g 3.10.2009
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Schülerinnen A W14 

 

Schülerinnen B W13 

Finale 
1. Bürckel, Sina 1994 HH LG Nord-West Hamburg 21,70 m

18,55 x 21,70 20,79 20,12 x

Kugelstoss Schi A W14 3 kg 3.10.2009
Finale 

1. Bäätger, Anja 1995 NI LG Nordheide 10,38 m
9,76 9,99 10,35 9,91 10,15 10,38

2. Karp, Nina 1995 HH LG Nord-West Hamburg 7,53 m
7,04 x 6,65 7,53 7,26 7,22

3. v.Hacht, Jacqueline 1995 SH MTV Horst 7,10 m
x 6,76 7,10 x x x

 
Diskuswurf Schi A W14 1 kg 3.10.2009

Finale 
1. Bäätger, Anja 1995 NI LG Nordheide 27,17 m

25,74 27,17 x 26,00 x 26,64
2. Karp, Nina 1995 HH LG Nord-West Hamburg 16,83 m

16,83 14,48 15,95 x 15,98 16,14
3. v.Hacht, Jacqueline 1995 SH MTV Horst 16,54 m

15,57 16,46 16,54 16,43 14,53 15,97
 

Speerwurf Schi A W14 600 g 3.10.2009
Finale 

1. Karp, Nina 1995 HH LG Nord-West Hamburg 19,48 m
17,96 16,66 17,97 19,48 16,47 13,40

2. v.Hacht, Jacqueline 1995 SH MTV Horst 19,06 m
18,42 19,06 18,30 18,32 17,28 x

Kugelstoss Schi B W13 3 kg 3.10.2009
Finale 

1. Pohlmann, Jennifer 1996 SH TSV Uetersen 59,05 m
6,13 5,95 5,49 5,82 59,05 5,45

2. Aust, Carlotta 1996 NI LG Nordheide 9,63 m
8,73 8,36 8,62 9,16 9,21 9,63

3. Wallmann, Charleen 1996 BB SV Medizin Eberswalde 9,47 m
8,21 8,88 8,87 9,16 9,41 9,47

4. Junge, Neele 1996 SH LG Elmshorn 8,62 m
7,93 8,18 8,62 8,16 7,46 7,97

5. Schmitz, Jennifer 1996 SH LG Elmshorn 8,01 m
8,01 7,65 x 7,17 - -

6. Sitoe, Amina 1996 SH LG Elmshorn 6,87 m
6,43 6,53 6,33 6,10 6,67 6,87

7. Krohn, Fenja 1996 SH LG Elmshorn 6,79 m
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Schülerinnen B W12 

5,91 6,01 6,11 6,34 6,60 6,79
8. Ballner, Ariane 1996 SH LG Elmshorn 5,27 m

5,25 5,00 5,03 5,27 5,08 5,21
Fuchs, Franziska 1996 HH Buxtehuder SV ab.

 
Diskuswurf Schi B W13 750 g 3.10.2009

Finale 
1. Aust, Carlotta 1996 NI LG Nordheide 28,32 m

28,32 24,54 23,93 24,88 23,04 x
2. Wallmann, Charleen 1996 BB SV Medizin Eberswalde 25,75 m

24,07 23,01 23,89 24,11 25,75 x
3. Schmitz, Jennifer 1996 SH LG Elmshorn 21,29 m

21,29 20,24 17,54 x x 17,95
4. Junge, Neele 1996 SH LG Elmshorn 20,92 m

20,92 19,94 16,40 x 20,83 x
5. Pohlmann, Jennifer 1996 SH TSV Uetersen 19,38 m

15,21 16,87 16,05 17,17 19,38 x
6. Ballner, Ariane 1996 SH LG Elmshorn 17,54 m

16,35 16,32 16,26 16,51 17,54 x
7. Sitoe, Amina 1996 SH LG Elmshorn 16,90 m

16,90 x 16,75 16,65 16,58 16,04
8. Krohn, Fenja 1996 SH LG Elmshorn 16,07 m

15,13 16,07 15,37 14,70 14,04 14,37
 

Speerwurf Schi B W13 400 g 3.10.2009
Finale 

1. Wallmann, Charleen 1996 BB SV Medizin Eberswalde 32,30 m
32,30 x 31,91 28,90 31,16 28,81

2. Fuchs, Franziska 1996 HH Buxtehuder SV 28,35 m
28,35 24,33 x 24,72 25,43 20,25

3. Krohn, Fenja 1996 SH LG Elmshorn 25,73 m
22,27 22,39 25,73 19,04 22,56 25,54

4. Schmitz, Jennifer 1996 SH LG Elmshorn 23,94 m
19,45 23,94 21,34 21,03 23,56 x

5. Aust, Carlotta 1996 NI LG Nordheide 22,78 m
21,50 18,07 20,19 19,95 18,53 22,78

6. Ballner, Ariane 1996 SH LG Elmshorn 21,45 m
19,53 21,17 21,45 20,12 20,33 x

7. Junge, Neele 1996 SH LG Elmshorn 20,75 m
20,75 19,29 16,01 20,16 18,82 20,70

8. Sitoe, Amina 1996 SH LG Elmshorn 19,37 m
17,90 17,40 x 19,37 x 17,20

9. Pohlmann, Jennifer 1996 SH TSV Uetersen 15,02 m
15,02 12,28 13,05 13,00 14,48 11,83

Kugelstoss Schi B W12 3 kg 3.10.2009
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Finale 
1. Wolf, Jennifer 1998 SH TSV Uetersen 7,64 m

7,39 6,88 7,41 6,92 6,95 7,64
2. Hansen, Finja 1997 SH TSV Uetersen 6,11 m

6,11 4,85 5,81 5,52 5,66 5,45
3. Sitoe, Aisha 1997 SH LG Elmshorn 5,59 m

5,42 5,17 5,40 5,59 4,98 5,57
4. Peinemann, Elisa 1997 HH LG Nord-West Hamburg 5,41 m

x 5,27 5,41 5,28 5,10 4,66
5. Kock, Pia 1998 SH LG Elmshorn 4,69 m

4,69 4,32 4,06 4,01 4,10 4,25
6. Bölter, Michelle 1999 SH LG Elmshorn 4,50 m

3,82 x 4,19 4,50 4,48 4,16
7. Beekmann, Kim 1998 SH LG Elmshorn 3,83 m

3,83 3,59 3,45 3,54 - -
Fuchs, Franziska 1996 HH Buxtehuder SV ab.

 
Diskuswurf Schi B W12 750 g 3.10.2009

Finale 
1. Wolf, Jennifer 1998 SH TSV Uetersen 20,44 m

16,68 20,44 x 16,66 18,06 15,95
2. Peinemann, Elisa 1997 HH LG Nord-West Hamburg 14,23 m

14,23 x x 11,02 13,19 13,08
3. Sitoe, Aisha 1997 SH LG Elmshorn 14,21 m

12,22 x x x 14,21 13,24
4. Kock, Pia 1998 SH LG Elmshorn 13,62 m

13,28 13,23 12,39 13,62 x 12,93
5. Bölter, Michelle 1999 SH LG Elmshorn 13,44 m

12,15 12,01 12,15 13,44 12,26 x
6. Beekmann, Kim 1998 SH LG Elmshorn 12,69 m

12,55 10,37 11,35 12,69 10,62 11,45
7. Hansen, Finja 1997 SH TSV Uetersen 12,19 m

x x 12,19 11,81 x 9,72
Fuchs, Franziska 1996 HH Buxtehuder SV ab.

 
Speerwurf Schi B W12 400 g 3.10.2009

Finale 
1. Kock, Pia 1998 SH LG Elmshorn 20,40 m

20,40 18,28 16,38 17,30 17,92 x
2. Sitoe, Aisha 1997 SH LG Elmshorn 19,42 m

11,93 14,71 12,00 15,87 12,34 19,42
3. Wolf, Jennifer 1998 SH TSV Uetersen 17,96 m

15,55 17,96 16,66 15,08 13,18 13,00
4. Bölter, Michelle 1999 SH LG Elmshorn 14,67 m

14,67 13,35 11,58 12,57 14,01 10,56
5. Hansen, Finja 1997 SH TSV Uetersen 13,62 m

12,41 13,62 x x 12,81 x
6. Beekmann, Kim 1998 SH LG Elmshorn 12,70 m

12,33 12,70 - - - -
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Seniorinnen W30 

 

Seniorinnen W40 

 

Fuchs, Franziska 1996 HH Buxtehuder SV ab.

Kugelstoss Sen. W30 4 kg 3.10.2009
Finale 

1. Lebioda, Sabine 1978 HH Hamburger Sportverein 10,21 m
9,99 9,46 10,21 10,07 10,15 10,00

2. Willems, Vanessa 1979 HH Grün Weiß Harburg 9,01 m
9,01 8,37 8,56 8,60 8,69 x

 
Diskuswurf Sen. W30 1 kg 3.10.2009

Finale 
1. Willems, Vanessa 1979 HH Grün Weiß Harburg 22,95 m

17,31 x x 22,95 18,95 x
2. Lebioda, Sabine 1978 HH Hamburger Sportverein 22,32 m

22,32 x 20,74 21,50 21,68 22,01
 

Speerwurf Sen. W30 600 g 3.10.2009
Finale 

1. Willems, Vanessa 1979 HH Grün Weiß Harburg 26,77 m
x 23,00 x 25,78 x 26,77

2. Lebioda, Sabine 1978 HH Hamburger Sportverein 22,56 m
22,50 20,73 22,56 20,19 x 20,56

Kugelstoss Sen. W40 4 kg 3.10.2009
Finale 

1. Rolfing, Monika 1968 SH LG Elmshorn 9,32 m
9,24 9,32 8,90 9,06 9,18 9,16

2. Porbadnik, Petra 1968 HH Hamburger Sportverein 8,00 m
7,73 7,35 7,70 7,91 7,56 8,00

 
Diskuswurf Sen. W40 1 kg 3.10.2009

Finale 
1. Porbadnik, Petra 1968 HH Hamburger Sportverein 27,73 m

25,30 x x x 24,08 27,73
2. Rolfing, Monika 1968 SH LG Elmshorn 24,45 m

23,52 22,93 24,45 x x x
 

Speerwurf Sen. W40 600 g 3.10.2009
Finale 

1. Rolfing, Monika 1968 SH LG Elmshorn 29,41 m
26,45 29,41 27,50 x x 25,37

2. Porbadnik, Petra 1968 HH Hamburger Sportverein 23,56 m
23,34 x x 21,93 x 23,56
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Seniorinnen W45 

 

Seniorinnen W55 

 

Seniorinnen W65 

Kugelstoss Sen. W45 4 kg 3.10.2009
Finale 

1. Kuehl, Silke 1962 HH SC Urania 7,19 m
6,55 6,34 x 7,18 7,12 7,19

 
Diskuswurf Sen. W45 1 kg 3.10.2009

Finale 
1. Jobmann, Astrid 1963 NI TSV Stelle 29,79 m

27,43 29,30 27,31 x x 29,79
2. Kuehl, Silke 1962 HH SC Urania 15,99 m

14,22 14,49 14,49 x x 15,99
 

Speerwurf Sen. W45 600 g 3.10.2009
Finale 

1. Kuehl, Silke 1962 HH SC Urania 15,68 m
13,87 14,42 15,68 12,51 13,16 15,42

Kugelstoss Sen. W55 3 kg 3.10.2009
Finale 

1. Brauer, Angela 1952 HH LG Nord-West Hamburg 8,51 m
x 8,22 8,51 8,21 8,34 x

2. Paiste, Mareen 1953 HH LG Nord-West Hamburg 7,77 m
7,77 7,76 7,45 7,49 7,52 7,44

3. Reimer, Brigitte 1950 SH TSV Glinde 7,53 m
7,50 7,53 7,47 7,36 x 7,48

 
Diskuswurf Sen. W55 1 kg 3.10.2009

Finale 
1. Brauer, Angela 1952 HH LG Nord-West Hamburg 19,35 m

16,19 17,74 17,87 19,35 19,29 18,28
2. Reimer, Brigitte 1950 SH TSV Glinde 18,95 m

18,95 18,78 x 17,78 x 18,28
3. Paiste, Mareen 1953 HH LG Nord-West Hamburg 18,18 m

15,57 15,63 17,81 18,15 18,18 16,68
 

Speerwurf Sen. W55 500 g 3.10.2009
Finale 
Brauer, Angela 1952 HH LG Nord-West Hamburg m

Kugelstoss Sen. W65 3 kg 3.10.2009
Finale 
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Seniorinnen W70 

 

VERANSTALTUNGS-BERICHT 

        D L V      | Veranstalter:                                           
   Veranstaltungs- | Werfertag der LG Nord-We  | Da tum : 3.10.2009           
       Bericht     | Willi Steineckert         | Or t   : Hamburg             
                   | Deesbarg  134             | Kr eis : 11                  
    Veranst.-Nr.   | 22 549  Hamburg           | Be zirk: 1                   
    9 05 1005 4 73 | Tel. : 040-832 29 36      | La nd  : Hamburg             
                   | eMail: willi.steineckert@t-onl ine.de                    
  -----------------|---------------------------|--- ------------------------- 
  Bez. der Veranst.: Werfertag                                               
  Kategorie        : Vereinsoffen                                            
  Ausrichter       : SV Lurup v.1923 e.V.                                    
  Wettkampfstätte  : Stadion                                                 
                   : Stadion Flurtraße 7                                     
  ------------------------------------------------- ------------------------- 
  Zeitmessung:              |Veranstaltungs-   | Me ldung   | Teilnahme | % | 
   vollautom. elektronisch  |Statistik         |           |           |   | 
                            |------------------|--- --------|-----------|---| 
                            |A. Vereine        |     24    |     24    |100| 
                            |------------------|--- --------|-----------|---| 
  --------------------------|B. Altersklassen  |  m   |  w  |  m  |  w  |   | 
  Windmessung:              | Senioren         |  1 2 |     |  12 |     |100| 
                            | Seniorinnen      |     |  12 |     |  12 |100| 
   Lauf  :                  | Männer / Ju.     |   1 |     |   1 |     |100| 
                            | Frauen / Jui.    |     |   2 |     |   1 | 50| 
   Sprung:                  | Männl. Jugend A  |     |     |     |     |   | 

1. Holzknecht, Ingrid 1940 SH LG Elmshorn 8,51 m
8,03 8,35 8,35 x 8,51 -

 
Diskuswurf Sen. W65 1 kg 3.10.2009

Finale 
1. Holzknecht, Ingrid 1940 SH LG Elmshorn 24,38 m

24,38 22,33 23,12 x 23,47 x

Kugelstoss Sen. W70 3 kg 3.10.2009
Finale 

1. Schmidts, Sabine 1939 HH LG Nord-West Hamburg 6,86 m
6,63 5,94 6,44 6,13 6,86 6,58

2. Abshagen, Kirsten 1938 HH LG HNF 6,29 m
6,14 6,29 6,18 x x x

 
Diskuswurf Sen. W70 1 kg 3.10.2009

Finale 
1. Abshagen, Kirsten 1938 HH LG HNF 17,25 m

16,77 16,34 16,42 17,25 17,19 17,14
 

Speerwurf Sen. W70 400 g 3.10.2009
Finale 

1. Abshagen, Kirsten 1938 HH LG HNF 17,87 m
17,32 16,45 17,35 17,86 17,76 17,87
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                            | Weibl. Jugend A  |     |   1 |     |   1 |100| 
                            | Männl. Jugend B  |   5 |     |   4 |     | 80| 
  --------------------------| Weibl. Jugend B  |     |   4 |     |   4 |100| 
  Gerätekontrolle:          | Schüler A        |  1 1 |     |  10 |     | 90| 
   Kontrollgerät            | Schülerinnen A   |     |   4 |     |   4 |100| 
                            | Schüler B        |  1 6 |     |  11 |     | 68| 
                            | Schülerinnen B   |     |  12 |     |  12 |100| 
   Waage                    | Schüler C        |   7 |     |   6 |     | 85| 
                            | Schülerinnen C   |     |   4 |     |   4 |100| 
                            | Schüler D        |     |     |     |     |   | 
  --------------------------| Schülerinnen D   |     |     |     |     |   | 
  EDV-Wettkampfdaten-       |------------------|--- --|-----|-----|-----|---| 
  Verarbeitung:             |Summe männlich    |  5 2 |     |  44 |     | 84| 
                            |Summe Weiblich    |     |  39 |     |  38 | 97| 
   Programm-System:         |Summe Teilnehmer  |     91    |     82    | 90| 
   COSA WIN  Vers. 2.0      |------------------|--- --------|-----------|---| 
                            |C. Mitarbeiter    |                           | 
   Datentransfer zu         | Wettk.-Büro/EDV  |      1                    | 
   Bestenlisten-Systemen    | Kampfrichter     |      5    Summe           | 
   ist möglich.             | Helfer           |     11    Mitarb.    17   | 
  --------------------------|------------------|--- ------------------------| 
  Wettkampfleiter:  Tel: 040-8322936      eMail: wi lli.steineckert@t-online. 
   Willi Steineckert, Deesbarg 134, 22549 Hamburg                            
  ------------------------------------------------- ------------------------- 
  Verbandsaufsicht: Tel: 040-519498       eMail:                             
   Rolf Buschow,  Laurenbergstieg 5,22391 Hamburg                            
  ------------------------------------------------- ------------------------- 
  Bemerkungen (z.B. Einspruch / nationale Rekorde):                           
   Marten Ohde   TSV Empor Zarentin  mit einer Leis tung von 59,58 m  im Spee 
   rwurf 
    Qualifikation für Deutsche bJG Meisterschaft er füllt 
         

Erstellt mit COSA WIN 2.0.1 -- COSA-Software, Bergg artenstr. 5a,38271 Baddeckenstedt 
eMail: RenzieSoft@aol.com, Home-Page: http://www.cosa -software.de/  

Lizenziert für: HH/1005 LG Nord-West Hamburg 
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